
 

 

 

 

 

 

 ΠΡΟΣ: 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΥΒΙΩΝ 
  

ΚΟΙΝ.: ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση 3ου Διασχολικού Διαγωνισμού Ορθογραφίας με τίτλο: «Γράψ΄το σωστά»    

              για μαθητές/τριες Γυμνασίου Γενικής Εκπαίδευσης των σχολείων του Δήμου   

              Σαρωνικού, σχολικού έτους  2022-2023». 

 
ΣΧΕΤ : α)Το με αρ. πρωτ.: Φ12/69371/Δ2/06-06-2022 διαβιβαστικό έγγραφο του ΥΠΑΙΘ που αφορά σε   
             αίτημα του 2ου Γυμνασίου Καλυβίων 
             β) Το υπ΄αριθμ. 61272/Δ5/25-05-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διαβίβαση οδηγού   
             έγκρισης υλοποίησης εκπαιδευτικών προγραμμάτων για το σχολικό έτος 2022-2023»,στο οποίο   
             επισυνάπτεται ο «Οδηγός για την Έγκριση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και Ερευνών» 

 
         Σε απάντηση του ανωτέρω σχετικού αιτήματός σας και έχοντας υπόψη το αρθ.123 του Ν. 4876/2021 
και το αρθ.87 του Ν.4823/2021, σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη διεξαγωγή του 3ου Διασχολικού 

Διαγωνισμού Ορθογραφίας με τίτλο: «Γράψ΄το σωστά». 

        O εν λόγω Διαγωνισμός, ο οποίος διοργανώνεται από το 2ο Γυμνάσιο Καλυβίων, απευθύνεται σε 
μαθητές και μαθήτριες των τριών τάξεων των Γυμνασίων Γενικής Εκπαίδευσης των σχολείων του Δήμου 
Σαρωνικού, της Διεύθυνσης μας. 
       Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί εκτός ωρολογίου προγράμματος στους χώρους του 2ου Γυμνασίου 
Καλυβίων, το πρώτο Σαββατοκύριακο του Φεβρουαρίου 2023. 
      Ο εν λόγω διαγωνισμός, για το σχολικό έτος 2022-2023, θα πραγματοποιηθεί, εφόσον τηρηθούν 

απαρέγκλιτα οι οδηγίες του Υ.ΠΑΙ.Θ. και του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας για την προστασία 

από τον κορωνοϊό COVID – 19 και, επιπλέον, με τις εξής προϋποθέσεις : 
 

1. Η συμμετοχή των μαθητών/μαθητριών  να είναι προαιρετική. 
2. Η συμμετοχή των μαθητών/μαθητριών στον διαγωνισμό να γίνεται με την ενυπόγραφη 

συγκατάθεση των γονέων/κηδεμόνων τους. 
3. Να τηρείται το θεσμικό πλαίσιο περί προστασίας των προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων 

μαθητών/τριών, εκπαιδευτικών και γονέων/κηδεμόνων βάσει της κείμενης νομοθεσίας. 
4. Να μην επιτραπεί σε καμία περίπτωση η φωτογράφιση, η βιντεοσκόπηση και η ηχογράφηση των 

μαθητών/τριών.  
5. Να μην προκύπτει από τη δράση με οποιοδήποτε τρόπο έμμεση ή άμεση διαφήμιση 

εταιρειών/προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών. 
6. Τα έργα των μαθητών θα υποβάλλονται προς κρίση μόνο στην αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης και 

δεν θα εντάσσονται στον εκπαιδευτικό σχεδιασμό του σχολείου και στην εν γένει αξιολόγηση των 
μαθητών/τριών. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Γέρακας: 04/07/2022 
Αρ. Πρωτ.: 15606 

Ταχ. Δ/νση: Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11 
Τ.Κ. – Πόλη: 15344 – Γέρακας 
e-mail:  tedthe@dide-anatol.att.sch.gr 
Πληροφορίες: Ράπτης Τηλέμαχος 
                             Αικ.Κουνέλη 
Τηλέφωνο: 210 3576035-074 

mailto:tedthe@dide-anatol.att.sch.gr


7. Η δέσμευση των συντελεστών ότι θα αποστείλουν στην Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, τον απολογισμό και τα συμπεράσματα που θα 
προκύψουν από την διενέργεια του διαγωνισμού. 

 
Επισημαίνεται, με ιδιαίτερα εμφατικό τρόπο, ότι η υλοποίηση του προτεινόμενου  εκπαιδευτικού 
σχεδιασμού ιεραρχείται ως δευτερεύουσας σημασίας, καθώς προτεραιότητα πρέπει να δοθεί στην 
αυστηρή τήρηση των υγειονομικών πρωτοκόλλων για την αντιμετώπιση των επιδημιολογικών κινδύνων 
και στη μείωση της πιθανότητας να εκτεθεί το εκπαιδευτικό προσωπικό και το μαθητικό δυναμικό των 
σχολείων σε επικίνδυνο ιικό φορτίο. Κατά συνέπεια, και ανεξάρτητα από την παιδαγωγική ή 
επιστημονική καταλληλόλητα και εγκυρότητα του κάθε εγχειρήματος, οι διευθύνσεις των σχολείων 
έχουν την τελική αρμοδιότητα αναφορικά με την εφαρμογή του σχεδιασμού, λαμβάνοντας υπόψη τις 
σχετικές οδηγίες της πολιτείας και των υγειονομικών οργάνων για την αντιμετώπιση της επιδημικής 
κρίσης.  
 
         Πληροφορίες σχετικά με τον διαγωνισμό και αίτηση συμμετοχής θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα 
του σχολείου. 
 
         Επισυνάπτεται η Προκήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού με τις απαραίτητες πληροφορίες.  
 

 
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ  Δ. Ε.  ΑΝΑΤ.  ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 
ΦΥΣΙΚΟΣ 


		2022-07-04T14:54:40+0300
	Tilemachos Raptis




